
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

463
Besluit van 7 juli 1977, houdende nadere wijziging van 
het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963,75)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 
Milieuhygiëne van 12 mei 1977, DG Vgz/GMI, no. 130367;

Gelet op artikel 26, onder a, b, c en d, van de Wet op de Geneesmiddelen
voorziening (Stb. 1958,408)';

De Raad van State gehoord (advies van 1 juni 1977, nr. 18);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 30 juni 1977, DG Vgz/GMI, nr. 131063;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 75)2 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 2, eerste lid, onder a, en tweede lid, onder a, wordt in plaats van 
«het apothekersdiploma» gelezen: het apothekersdiploma of, ingeval artikel 
2a van de wet is toegepast, het desbetreffende besluit van Onze Minister.

B

Artikel 3, eerste lid, onder c, wordt gelezen: het apothekersdiploma of, in
geval artikel 2a of artikel 2c van de wet is toegepast, het desbetreffende be
sluit van Onze Minister, tenzij de aanvrager reeds als gevestigd apotheker 
dan wel als tweede apotheker bij de betrokken inspecteur is ingeschreven.

C

In artikel 4, onder a, wordt in plaats van «het apothekersdiploma» gelezen: 
het apothekersdiploma of, ingeval artikel 2a of artikel 2c van de wet is toege
past, het desbetreffende besluit van Onze Minister.

Staatsblad 1977 463 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D

In artikel 7, onder a, wordt in plaats van «het diploma van apothekers-as- 
sistent» gelezen: het diploma van apothekers-assistent of, ingeval artikel 2a 
of artikel 2c van de wet is toegepast, het desbetreffende besluit van Onze Mi
nister.

E

In artikel 9, eerste lid, laatste volzin, wordt in plaats van «het diploma» ge
lezen : het diploma of besluit.

F

In artikel 10, eerste lid, wordt in plaats van «het overgelegde diploma» ge
lezen: het overgelegde diploma of besluit.

G

Artikel 25 vervalt. 

H

Artikel 26 wordt gewijzigd als volgt:
1e. in het eerste lid wordtin plaats van «zelfstandigheden» gelezen: 

geneesmiddelen;
2e. in het eerste lid wordt in plaats van «Besluit vergiften in apotheken en 

ziekenhuizen» gelezen: Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973;
3e. in het derde lid wordt in plaats van «zelfstandigheden» gelezen: sub

stanties.

Artikel 27 wordt gewijzigd als volgt:
1 e. het vijfde lid wordt gelezen: De apotheker en de apotheekhoudende 

geneeskundige dragen zorg dat, indien op een recept de aflevering van een 
zich in een kleinverpakking bevindende farmaceutische specialité of farma
ceutisch preparaat wordt voorgeschreven, het zich in de verpakking daarvan 
bevindende geschrift, inhoudende gegevens met betrekking tot dat genees
middel, met het geneesmiddel wordt afgeleverd ten behoeve van de in het 
recept met name genoemde dan wel met cijfers of letters aangeduide per
soon. Voor de toepassing van de eerste volzin wordt onder «kleinverpak
king» verstaan: de standaardverpakking, kennelijk bestemd om daarin het 
geneesmiddel aan particuliere verbruikers af te leveren. De eerste volzin is 
niet van toepassing ingeval op het recept anders is voorgeschreven.;

2e. in het zesde lid wordt in plaats van «artikel 4, vierde lid» gelezen: arti
kel 4, derde lid.

J

In artikel 28, tweede lid, wordt in plaats van «zelfstandigheden als bedoeld 
in artikel 4, vierde lid» gelezen: geneesmiddelen als bedoeld in artikel 4, der
de lid.

K

In artikel 31, vierde lid, wordt in plaats van «artikel 4, vierde lid» gelezen: 
artikel 4, derde lid.

Staatsblad 1977 463 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 juni 
1976 (Stb.424).
2 Laatstelijk gewijzigd bij KB van 26 juni 1976 
(Stb. 407).

L

Artikel 35, eerste lid, w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
1e. onderdeel a verva lt;
2e. de onderdelen b - f  w orden onderscheidenlijk  geletterd: a, b, c, d en e; 
3e. in onderdeel e (nieuw) w ord t in plaats van «O pium w et (Stb. 1928, 

167)» gelezen: O pium w et (Stb. 1976, 425).

M

In artikel 38, eerste lid, onder d, w o rd t in plaats van «zelfstandigheden» 
gelezen: geneesm iddelen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt voo r w at betreft artikel I, onderdelen A -F , H, onder 2e, en 
L, in w erking met ingang van de derde dag na de datum  van u itg ifte  van het 
Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en voo r w at betreft de overige onder
delen op het tijds tip  w aarop de w et van 29 augustus 1975 (Stb. 519) in w er
king treedt.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 7 ju li 1977
Juliana

DeStaatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
Hendriks

U itgegeven de drieëntwintigste augustus 1977

De M in ister van Justitie , 
Van A gt

Staatsblad 1977 463 3


	Stb-1977-463

